

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen

TJÄNSTEUTLÅTANDE  
2016-09-02

HSN 2016-4193

*Handläggare:*  
Elizabeth Knudsen

Hälso- och sjukvårdsnämnden  
2016-09-27, p 11

## **Upphandling gällande drift av hjälpmedelsverksamhet för förbrukningshjälpmedel**

### **Ärendebeskrivning**

I detta ärende förslås att hälso- och sjukvårdsdirektören får i uppdrag att utarbeta förfrågningsunderlag för drift av hjälpmedelsverksamhet för förbrukningshjälpmedel för befolkningen i Stockholms läns landsting. Dessutom föreslås att hälso- och sjukvårdsdirektören får i uppdrag att utreda om någon del av verksamheten bör separeras samt bedöma lämplig driftsform för detta/dessa områden.

### **Beslutsunderlag**

Hälso- och sjukvårdsdirektörens tjänsteutlåtande, 2016-09-02

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts i programberedningen för äldre och multisjuka.

### **Förslag till beslut**

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar

- att* uppdra åt hälso- och sjukvårdsdirektören att upphandla drift av hjälpmedelsverksamhet för förbrukningshjälpmedel för befolkningen i Stockholms län
- att* uppdra åt hälso- och sjukvårdsdirektören att utreda om någon del av hjälpmedelsverksamheten för förbrukningshjälpmedel bör separeras samt bedöma lämplig driftsform för detta/dessa områden
- att* uppdra åt hälso- och sjukvårdsdirektören att återkomma till nämnden med förslag till förfrågningsunderlag.

### **Förvaltningens motivering till förslaget**

Landstinget genomförde via hälso- och sjukvårdsförvaltningen under 2013-2014 en upphandling av drift av hjälpmedelsverksamhet för förbrukningshjälpmedel i Stockholms län, diarienummer HSN 1304-0501.

De aktuella hjälpmedelsområdena är:

- 1) Inkontinenshjälpmedel
- 2) Testmaterial för diabetes
- 3) Näring
- 4) Förbandsmaterial
- 5) Kompressionsmaterial.

Efter beslut i hälso- och sjukvårdsnämnden 2015 tecknades avtal med den vinnande leverantören, OneMed Sverige AB, organisationsnummer 556764-4140.

#### *Avtalet*

Avtalet med OneMed innebär i huvudsak att leverantören ansvarar för driften av hjälpmedelsverksamheten genom att inköpa, lagerhålla samt till brukarna leverera och distribuera de förskrivna hjälpmedlen. Det inkluderar även att vid behov uppdatera förskrivet sortiment i Beställningsportalen, och i övrigt ansvara för sortimentsarbete, information och utbildning till förskrivarna.

Leverantören ska erbjuda fullgoda och kvalitetssäkrade hjälpmedel som uppfyller krav på effektiv förskrivning kopplat till brukarnas behov och landstingets riktlinjer.

#### *Aktuellt*

Avtalet med OneMed startade den 1 juni 2015 och gällde i fem år med möjlighet för landstinget att förlänga det i ytterligare upp till fem år. Vid första avtalsuppföljning, efter en månad, konstaterades att landstinget och OneMed hade olika uppfattningar om hur avtalet skulle tolkas och tillämpas. Parterna har trots skriftväxling, återkommande möten, anlitan av såväl interna som externa advokatombud inte lyckats enas om en gemensam tolkning av avtalet. Den huvudsakliga tvistefrågan handlar om fördelning av sortiment gällande förstahands- respektive andrahandsval. De olika uppfattningarna har sammantaget inneburit att den av Hälso- och sjukvårdsförvaltningen prognostiserade besparingen under avtalstiden har uteblivit.

Med anledning av ovanstående har en kompromisslösning förhandlats fram mellan hälso- och sjukvårdsförvaltningen och OneMed vilket innebär att avtalet avslutas i förtid genom ett avslutsavtal med avtalstid fram till och med den 31 maj 2018. Avslutsavtalet säkrar tillgången till hjälpmedel för brukarna, ger en större förutsägbarhet i avtalstolkning samt att landstinget får kontroll över kostnaderna utan att kvaliteten på tjänsterna riskerar att försämrars.

Eftersom avslutsavtalet upphör den 31 maj 2018 föreslås att en ny upphandling av drift av hjälpmedelsverksamhet för förbrukningshjälpmedel nu genomförs.

Dessutom föreslås att hälso- och sjukvårdsdirektören utreder om någon del av verksamheten bör separeras och bedöma lämplig driftsform för detta/dessa områden.

*Ekonomiska konsekvenser*

En upphandling torde kunna sänka nuvarande kostnad med bibehållen kvalitet för brukarna.

*Konsekvenser för patientsäkerhet*

Beslutet innebär ingen skillnad för patientsäkerheten.

*Konsekvenser för jämställd och jämlik vård*

Beslutet medför oförändrade konsekvenser för jämställd och jämlik vård.

*Miljökonsekvenser*

Beslutet medför oförändrade konsekvenser för miljön.

Barbro Naroskyin  
Hälso- och sjukvårdsdirektör

Åsa Himmelsköld  
Avdelningschef